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Requiem Mozarta w Filharmonii

Filharmonia Świętokrzyska im. Oskara Kolberga w Kielcach zaprasza dziś na koncert
wprowadzający w klimat Wielkiego Tygodnia poprzedzającego Święta Wielkanocne. Będzie
można usłyszeć Requiem  d- moll. Wolfganga Amadeusza Mozarta. Koncert rozpocznie się o
godz. 19.00 w sali koncertowej Międzynarodowego Centrum Kultur w Kielcach. Towarzyszyć
mu będzie wystawa ikon w Sali im. Karola Anbilda.

Zapewne wielu z nas w pamięci ma poruszającą scenę z filmu Miloša Formana Amadeus,
gdy umierający Mozart dyktuje nadwornemu kompozytorowi cesarza Józefa II – Salieriemu
–  zapis nutowy Requiem, a w tle słychać Confutatis i pierwsze dźwięki Lacrimosy…
Publiczność będzie miała okazję wysłuchać to ponadczasowe, nieśmiertelne dzieło całego
życia geniusza z Salzburga. Kompozycja składa się z kilkunastu części pełnych uczucia i
dramatycznego wyrazu.
Mozart nie zdołał dokończyć Requiem. Zadania tego podjął się – nie jak chce legenda –
Salieri, lecz uczeń Mozarta – Süssmayr. Dokonał tego tak mistrzowsko, że długo
zastanawiano się, która część jest czyjego autorstwa. „Nie napisał tego Mozart – niech
będzie. Ale ten, kto to napisał, jest Mozartem”.
Utwór wykonają Renata Drozd (sopran), Magdalena Idzik (alt), Tomasz Krzysica
(tenor), Zbigniew Dębko (bas – baryton). Artystom na scenie towarzyszyć będzie Chór
Instytutu Edukacji Muzycznej Uniwersytetu Jana Kochanowskiego oraz Orkiestra
Symfoniczna Filharmonia Świętokrzyskiej pod batutą Jacka Rogali.
Koncert rozpocznie się o godz. 19.00 w sali koncertowej Międzynarodowego Centrum
Kultury w Kielcach.

Koncertowi towarzyszyć będzie wystawa ikon w Sali im. Karola Anbilda. Wystawa
przedstawia dorobek osób biorących udział w warsztatach pisania ikon pod kierunkiem Alicji
Tuz. Warsztaty od czterech lat działają przy Oratorium Świętokrzyskim św. Jana Bosko w
Kielcach, obecnie skupiają około 25. nieprofesjonalnych artystów. Ekspozycja składa się z
ok. 50 prac: w tym ikony Chrystusa – Mandylion, Pantokrator – oraz ikony Matki Bożej,
ikony świąteczne i ikony Krzyża.


